

UDKAST: Konkretisering af skybrudsplan for Amager Øst

Amager Øst Lokaludvalg er glade for, at Klimaenheden i Teknik- og Miljøforvaltningen inddrager lokaludvalgene i udvælgelsen af signaturprojekter i forbindelse med konkretiseringen af skybrudsplanerne i de enkelte bydele. Således understregede Amager Øst Lokaludvalg i sit høringssvar vedr. konkretisering af skybrudsplan for Amager & Christianshavn tilbage i december 2013 netop vigtigheden af at sikre lokalt medejerskab og deltagelse i den videre proces. Lokaludvalget håber derfor, at samarbejdet med forvaltningen kan fortsætte, så den lokale forankring også sikres fremadrettet.

På den baggrund anbefaler Amager Øst Lokaludvalg, at forvaltningen i udarbejdelsen og realiseringen af de enkelte signaturprojekter indarbejder elementer fra Amager Øst Lokaludvalgs bydelsplaner fra 2010 og 2013. Samtidig bakker lokaludvalget op om forvaltningens anbefalede signaturprojekt ”Greisvej – Etape 1”. Forvaltningen har vurderet, at denne del af Amager Øst er plaget af de største problemer med vand under skybrud. En realisering af dette signaturprojekt vil derfor både give den størst mulige skadesbegrænsning i bydelen samtidig med, at det vil sikre renere vand i voldgraven rundt om Kastрупfortet. Derfor finder lokaludvalget det fornuftigt at realisere dette projekt først.

Amager Øst Lokaludvalg anbefaler, at forvaltningen efter gennemførelse af signaturprojektet for Greisvej prioriterer en løsning for Lergravsvej. Også i dette område er der store problemer under skybrud. Derudover sker der en del byudvikling i området, hvorfor anlæg af et signaturprojekt i den forbindelse vil være hensigtsmæssig.

Ved udviklingen af det endelige signaturprojekt for både Greisvej og Lergravsvej anbefaler Amager Øst Lokaludvalg, at forvaltningen prioriterer muligheder for leg og aktivitet samt begrønning. Således vil løsninger, der ikke kun afhjælper problemer ved skybrud, men også forbedrer borgernes rekreative muligheder sikre et langt større lokalt ejerskab. Derudover anbefaler Amager Øst Lokaludvalg, at den videre udvikling af signaturprojekterne sker i samarbejde med lokaludvalget samt borgerne i bydelen.

Vedlagt finder I en oversigt over skybrudsrelaterede projekter udarbejdet til Amager Øst Lokaludvalgs Bydelsplan 2010 og 2013. Derudover er bydelsplanprojektet for blandt andet Greisvej og Lergravsvej vedhæftet.

12-06-2014

Sagsnr.
2014-0099546

Dokumentnr.
2014-0099546-5

Med venlig hilsen

Ole Pedersen
Formand, Amager Øst Lokaludvalg